
 

 

          Julio 22, 2019 

 

E-DOCUMENT Y COVE EN VUCEM 
 

 

Estimados Clientes y Amigos: 

 

La Secretaría de Hacienda y Crédito Público (SAT) por medio de la Ventanilla Única de 

Comercio Exterior Mexicano (VUCEM) dio a conocer mediante su Hoja Informativa No. 23 

de fecha 11 de julio de 2019, el nuevo servicio por Web Service para descargar los Acuses 

en PDF de los trámites E-Document y Acuse de Valor (COVE). Estos podrán ser 

descargados por el Registro Federal de Contribuyentes (RFC) que generó los trámites. En 

la siguiente dirección de internet: 

https://www.ventanillaunica.gob.mx/ventanilla-acuses-

HA/ConsultaAcusesServiceWS?wsdl 

 

Nos permitimos compartirles el enlace de la VUCEM para poder consultar dicha Hoja 

Informativa: 

 

https://www.ventanillaunica.gob.mx/vucem/meses/julio2019/HI23.pdf 

 

Para más información, favor de contactar a los expertos: 

 

Pedro Trejo ptrejo@csencor.com 

Christian Peñaflor cpenaflor@csencor.com 

Jorge Boy jboy@csencor.com 

Armando Ramírez aramirez@csencor.com 

Imelda Salinas isalinas@csencor.com 

Miguel Contreras mcontreras@csencor.com 

Alejandro Venzor avenzor@csencor.com 

Arliss Ayala aayala@csencor.com 

Marcela Ruiz  mruiz@csencor.com  
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